Pieniądze z Jubileuszu roku 1500 zostały w Polsce wydane na rozmaite potrzeby. Wiemy na pewno, że król Jan Olbracht przejął na własność część z nich i już w tym samym roku — jak wspominaliśmy — polecił staroście bydgoskiemu Andrzejowi Kościeleckiemu przeznaczyć je na wypłatę wojsku zaległego żołdu<sup>130</sup>. Mamy także informację z 29 kwietnia 1501 o przeznaczeniu ok. 2644 złotych flore-

<sup>124</sup> NOWAKOWSKA 2007, s. 149.

<sup>125</sup> Ambasador wenecki w Rzymie Paolo Cappello, opisując z osobna każdego członka kolegium kardynalskiego senatowi republiki 28 września 1500, stwierdził, że o kardynale z Polski wiadomo tylko tyle, iż jest bratem króla: „Di quel d’Ingaltera, ch’è gran canzelier, e quel di Polana, fradello dil re, nulla disse”; SANUDO 1880, kol. 844.

<sup>126</sup> NOWAKOWSKA 2007, s. 149–150.

<sup>127</sup> Tekst instrukcji: THEINER 1861, s. 269–276; fragment poświęcony prymasowi Węgier: s. 274–275, prymasowi Polski: s. 276: „Similiter omnia premissa communicabis cum Cardinale fratre suo, eum nomine nostro rogando et requirendo, ut velit apud Regem, et quoscumque opus fuerit, partes suas ex animo et cum affectu interponere, et verbo ac opere, sicut officio convenit, in hoc tibi assistere, et exemplo nostro, qui ad hanc expeditionem personam nostram cum aliis fratribus nostris Cardinalibus offerimus, et ipse ex bonis sibi a deo et ecclesia sua collatis nullis parcere, sumptibus quandoquidem cum ad hoc ex Cardinalatus dignitate per nos sibi collata sit obligatior, et non solum facultates, sed proprium sanguinem pro defensione fidei catholice et ecclesie dei effudere tenetur”.

<sup>128</sup> THEINER 1861, s. 274.

<sup>129</sup> NOWAKOWSKA 2007, s. 150.

<sup>130</sup> Vide przypis 102.

nów węgierskich na obronę granic przed „wrogami wiary katolickiej”, a więc najpewniej Tatarami<sup>131</sup>. W tym ostatnim przypadku nie jesteśmy pewni, w jaki sposób i gdzie została uzbierana wzmiankowana kwota (być może mowa tu jedynie o dziesięcinie papieskiej). Rozliczenia dokonali dwaj z czterech mianowanych przez komisarza jubileuszowego kolektorów (kanonicy kapituły katedralnej poznańskiej Jan Łukowski i Mikołaj Kotwicz). Jan z Komorowa w swojej kronice zakonu braci mniejszych precyzuje, że pieniądze jubileuszowe zostały wydane na obronę Podola<sup>132</sup>. Ponadto odnajdujemy także sumy jubileuszowe wśród długów zmarłego w 1501 r. władcy<sup>133</sup>. Wpływy z Roku świętego przejmował i wydawał także polski kler, np. kapituła katedralna krakowska zdecydowała się wykorzystać je na zakup nowych organów<sup>134</sup>.